ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)

05.12.2017 № 07Д/17

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 15 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной
комиссии Союза.

Повестка дня

Об исполнении членами Союза решения Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» (протокол от 26.09.2017 № 06Д/17).

Итоги голосования: «За» — 2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от 26.09.2017 №
06Д/17), в соответствии с которым продлен срок предписания до 5 декабря 2017 года для устранения
нарушений, установленных комиссией Контрольного комитета Союза, в отношении следующих членов
Союза:

№
п/п

Регистрацион
ный номер Полное наименование члена Союза ОГРН

1. 163 Общество с ограниченной ответственностью
«Ноябрьскстройсервис» (далее ООО «Ноябрьскстройсервис»)

1038900944521

2. 211 Муниципальное казенное учреждение «Управление дорожного
хозяйства и благоустройства города Кургана» (далее МКУ
«Управление дорожного хозяйства и благоустройства города
Кургана»)

1084501003432

В установленный срок члены Союза должны были осуществить действия по включению сведений о
специалистах по организации архитектурно-строительного проектирования в национальный реестр
специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования; представить
в Союз форму № 1 Приложения № 3 к Положению о членстве в Саморегулируемой организации Союзе
«Проектные организации Урала» и документы, указанные в примечании к такой форме.

Из служебной записки, представленной экспертом Союза Волгаревой Н.Л., следует, что МКУ
«Управление дорожного хозяйства и благоустройства города Кургана» частично исполнило предписание:
представило форму № 1 Приложения № 3 к Положению о членстве в Саморегулируемой организации Союзе
«Проектные организации Урала» и документы, подтверждающие повышение квалификации заявленных
работников.

ООО «Ноябрьскстройсервис» не предприняло мер к устранению нарушений, установленных
комиссией Контрольного комитета Союза, и не погасило задолженность по уплате членских взносов за 2016
и 2017 годы, как предписывалось решением Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от 26.09.2017 №
06Д/17).

Действий по включению сведений о специалистах по организации архитектурно-строительного
проектирования в национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-
строительного проектирования указанные члены Союза не осуществили.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
подпунктом 1 пункта З.1., пунктом 4.4. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» продлить срок предписания об устранении выявленных нарушений в

отношении МКУ «Управление дорожного хозяйства и благоустройства города Кургана» (ОГРН
1084501003432, регистрационный № 211) до 30 января 2018 года.

В срок до 30 января 2018 года МКУ «Управление дорожного хозяйства и благоустройства города
Кургана» предписывается осуществить действия по включению сведений о специалистах по организации
архитектурно-строительного проектирования в национальный реестр специалистов в области инженерных
изысканий и архитектурно-строительного проектирования (нормативные документы, форма заявления,
требования к специалистам приведены в разделе Национальный реестр специалистов сайта Союза по
адресу http://pou-ural. ru/proiect/main page.php?par am =nrs), представить в Союз документы, подтверждающие
исполнение предписания.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении МКУ
«Управление дорожного хозяйства и благоустройства города Кургана» настоящего решения, о
наличии/отсутствии оснований для последующего применения меры дисциплинарного воздействия провести
30 января 2018 года в 10-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-
47, info@sro-ural.ru.

Уведомить МКУ «Управление дорожного хозяйства и благоустройства города Кургана» о
проведении 30 января 2018 года заседания Дисциплинарной комиссии Союза путем направления настоящего
протокола.

2. В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
подпунктом 5 пункта З.1., пунктом 5.5. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» за несоблюдение требований внутренних документов Союза, в том числе условий
членства, а именно: требований к членам Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала», установленных пунктами 2.1., 2.4. Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе
«Проектные организации Урала» (отсутствие необходимого количества специалистов по организации
архитектурно-строительного проектирования, сведения о которых включены в национальный реестр
специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования), положений
абзаца 9 пункта 5.5., пункта 12.4. Устава Союза, пункта 10.6 Положения о членстве в Саморегулируемой
организации Союзе «Проектные организации Урала» (неоднократная неуплата регулярных членских
взносов), за неисполнение решения Дисциплинарной комиссии Союза о применении меры дисциплинарного
воздействия вынести в отношении ООО «Ноябрьскстройсервис» (ОГРН 1038900944521, регистрационный
№ 163) рекомендацию об исключении из членов Союза.

Материалы дела о применении в отношении ООО «Ноябрьскстройсервис» меры дисциплинарного
воздействия передать в Совет Союза 18 декабря 2017 года.

Заседание Совета Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» по
рассмотрению вопроса о применении в отношении ООО «Ноябрьскстройсервис» меры дисциплинарного
воздействия -  исключения из членов Союза на основании рекомендации Дисциплинарной комиссии Союза
состоится 20 декабря 2017 года в 10-00 часов по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.:
(342) 236-08-47, info@sro-ural.ru.

В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
подпунктом 1 пункта З.1., пунктом 4.4. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» продлить срок предписания об устранении выявленных нарушений в
отношении ООО «Ноябрьскстройсервис» до 20 декабря 2017 года.

В срок до 20 декабря 2017 года ООО «Ноябрьскстройсервис» предписывается осуществить действия
по включению сведений о специалистах по организации архитектурно-строительного проектирования в
национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного
проектирования (нормативные документы, форма заявления, требования к специалистам приведены в
разделе Национальный реестр специалистов сайта Союза по адресу http://pou-
ural. ru/proiect/main page.php?param =nrs). а так же оплатить задолженность по членским взносам за 2016 и
2017 годы в размере 95 833 рубля 33 копейки, представить в Союз документы, подтверждающие исполнение
предписания.

Уведомить ООО «Ноябрьскстройсервис» о проведении 20 декабря 2017 года заседания Совета
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» путем направления настоящего
протокола.

Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Секретарь

Заместитель Председателя Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

2

http://pou-ural._ru/proiect/main_page.php?par_am_=nrs
mailto:info@sro-ural.ru
mailto:info@sro-ural.ru
http://pou-ural._ru/proiect/main_page.php?param_=nrs
http://pou-ural._ru/proiect/main_page.php?param_=nrs